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fører, paa en Maade har forladt-n1ig," ja, 
jeg kan næsten sige, er gaaet over, saa 
bliver det nødvendigt for mig at sige nogle 
nogle Ord til Forsvar for sde tvende Forslag 
under Nr. 24 og 25, som jeg med ham har 
stillet« Jeg skal dog fatte mig saa kort som 
muligt, idet jeg er overbeviist om, at det 
er de ærede Niedlenrtners Ønske, at Forhand- 
lingen snart maa kunne slnttes Jeg skal 
strax sige, at det er ganske rigtigt, naar den 
ærede Ordforer sagde, at hans Tanke oprinde- 
lig: har været, ikke 3, men 5 Medlemmer si 
Bestyrelsen Deri ligger hele Hoveddisferentss 
punktet Naar jeg nu skal udtale, hvorfor jeg 
nærmest og stærkest holder paa 3 Medlemmer, 
saa ers det ikke for Besparelsens Skyld 홢홢홢s» 
Hensynet til den, indrømmer jeg, er forsvin- 
dende overfor et saa vigtigt Spørgsmaal 홢홢홢, 
men fordi jeg, skjøndt jeg paa den ene Side 
troer, at en eollegial Bestyrelse er nødvendig 
i saadanne Forhold, dog: paa den anden Side 
troer, at man ved at gjøre Antallet større, 
netop svækker det, som man ønsker at opnaae. 
Efter min Mening. kan man ved« en collegial 
Bestyrelse som den her tilsigtede, gjennem et« 
Antal af 3 Medlemmer opnaae to Ting, 
baade den nødvendige Sikkerhed for, at et 
enkelt Medlem ikke bliver eneraadigt, og Si t«  
kerhed for, at ikke Ansvaret ved at fordeles 
for meget, svinder bort imellem Hænderne» 
Dette «er min Hovedtankez der kan imidlertid 
ganske vist være meget« forskjellige Meninger 
herom, og : jeg skal ikke nu gaae videre ind 
derpaa; men i denne Forskjel i Antallet ligger, 
som sagt, Pointetsfor mig. J e g  afviger- der-I 
hos ganske vist ogsaa deri fra det ærede 6te konge- 
valgte Piedlem (Andræ)"; at jeg vil føle mig; 
jeg tør næsten sige, mere tryg ved een mathe-j 
matikktyndig Directeur med. mathematikkyndig 
Piedhjælp under sig - end ved to Mathematik- 
kyndige Directenrerx 홢홢홢- Der er endnu et 
Punkt, som jeg troer at burde omtale, og det 
er- Forretningsgangen. - Jeg lægger særlig· 
Vægt paa, at Formandenssog Forretningsforeren 
ere een-og; den samme- Person, og jeg troer, at 

den ærede Ordforer deri er aldes enig med mig- 
medens det ærede 6ie kongevalgte Medlem 
(Andrce) synes at være af en modsat Mening. 
Ere Formanden og Forretningsforeren tvende 
forskjellige Personer, saa kan-dette, efter de 
Erfaringer som jeg, og jeg troer ogsaa Andre, 
have gjort, ikke Andet end fere til Conflict» 
Man vil vanskelig kunne ordnejForretnings- 
gangen saaledes, at der da ikke i flere for- 
skjellige Tilfælde vil opstaae Sammenstød mel- 
lem de paagjældende to Personer. Men dette »- 
er Noget, som i en saadan» Bestyrelse som denne 
bør nndgaaes Jeg seer heller ingen Fare 
deri, at Formanden tillige er-den, som styrer 
og leder den hele Forretningsgang Endnu 
skal jeg kun egentlige bemærke, at den Spe- 
cification, som er opstillet i-Forslaget under 
Nr. 25, ifølge hvilken visse Beslutninger skulle 
tages af den» samlede Bestyrelse, - ikke skal ude- 
lukke, at ogsaa andre Beslutninger kunne blive 
at tage af den samlede Bestyrelse For- 
slaget gaaer kun ud paa en Forsigtigheds- 
regel, som jeg troer ser hensigtsmcessig for at 
sikkre- sig, at Afgjørelsen ialfald i-de saaledes 
særlig nævnte Tilfælde ikke skal skee af For- 
manden alene. Den Jnstrnr for Bestyrelsen, 
som vil blive at udscerdige as Finantsministe- 
ren, vil -jo kunne give yderligere Regler i saa 
Henseende; men i selveLoven syness ialtfald 
de nævnte tre Tilfælde at burde forbeholdes 
til Afgjørelse til -den samlede Bestyrelse 

Finantsminis ter -a t :  Der er i ethvert 
af de foreliggende Forstag»sogsaa«i det, der er 
taget tilbage, - Momenter, som jeg kunde til- 
træde, og som jeg forsaavidt kunde-ønske at 
see samlede i et enkelt Forslag istedetfor,. saa- 
ledes som de nu foreligge, at være spredte i; 
de forskjellige Forslag, idet jeg-ved alle disse 
har Erindringer, som gjøre, at jeg kun betin- 
get kan tiltræde dem. Skjøndt jeg ikke skal 
gaae dybere« ind» paa det Forslag, der er taget 
tilbage, maa det -dog maaskee være mig tilladt 
ogsaa at yttre mig med» et Par-Ord derom, i 
Sderdeleshed da der joiBetcenkningen er blevet 

see April» 


